DIÁRIO OFICIAL Nº 33073 47Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2016

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 115/2016 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
n° 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO Os termos do Atestado Médico do Hospital
Saúde da Mulher - HSM, com data de 16/02/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de
Saúde ao servidor ADILSON JOSÉ BARJONAS DE MIRANDA,
matrícula funcional nº  7003315/1, ocupante do cargo de Auxiliar
Administrativo, lotado na Coordenadoria de Logística, no período
de 14 a 28/02/2016, sem prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 929931

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - 001/2016
PROCESSO Nº. 2015/460354

VALOR: R$ 78.900,00 (setenta e oito mil e novecentos reais)
Fundamento: Artigo 25, caput da Lei 8.666/93
OBJETO: Contratação da Empresa VISAGEM SERVIÇO DE
PRODUÇÃO DE VÍDEO LTDA - ME, de Primeira Licença de
exibição pública em TV de Obra Seriada de Ficção, Documentário
e Telefi lme Documental que faz parte do Programa de Apoio ao
Desenvolvimento Audiovisual Brasileiro - PRODAVE/ANCINE.
Obras: 01. AMAZÔNIA OCULTA: Obra Seriada de Ficção com 05
Capítulos, com duração de 26 minutos de duração cada capítulo;
02. NOS TEMPOS DO RIO: Obra Seriada de Documentário com
13 capítulos, com 26 minutos de duração cada capítulo;
Pessoa Jurídica: VISAGEM SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE VÍDEO
LTDA - ME.
CNPJ: 13.931.232/0001-05
Inscrição Estadual: 15.341.436-7
ENDEREÇO: Tv. Nove de Janeiro, 230, Fátima, CEP: 66.060-370
- Belém/PA.
Dotação Orçamentária: 65.201.24.392.1444.8425
Elemento: 33.90.39 - Fonte: 0101/0261
Belém, 22 de fevereiro de 2016.
Ordenadora: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 930269

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 30/2016-GAB/SIND.
BELÉM, 22 DE FEVEREIRO DE 2016

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO o Julgamento proferido com base no teor
do Relatório Final da Comissão de SINDICÂNCIA PROCESSUAL
instaurada através da Portaria nº. 216/2015-GAB/SIND, de
24/09/2015, publicada no DOE edição nº 32.981 de 29/09/2015.
R E S O L V E:
I - ARQUIVAR com fundamento no art. 201, I, da Lei Estadual
nº. 5.810/94, por não restar provada nos autos a existência de
elementos comprobatórios ensejadores de responsabilização por
parte da servidora I.M.C, matrícula nº 57214324-1;
II -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 929910

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
NOME: ZEDEKI FIEL BEZERRA
CONCESSAO: 15  DIAS
PERIODO: 04/01/16  A  18/01/16
MATRICULA: 5529573/2    CARGO: PROF.
LOT: INSTITUTO FELIPE SMALDONE/BELEM
LAUDO MEDICO: 176171A/1
NOME: WILSON JOSE GOMES DA COSTA
CONCESSAO: 48  DIAS
PERIODO: 13/01/16  A  29/02/16
MATRICULA:184284/1    CARGO: ASS. ADM.
LOT: ASSESSORIA DE COMUNICACAO SOCIAL/BELEM
LAUDO MEDICO: 176447A/1
NOME: TANIA SUELY MARTINS NASCIMENTO
CONCESSAO: 31  DIAS
PERIODO: 08/01/16  A  07/02/16
MATRICULA: 54186710/2   CARGO: PROF.
LOT: EE PAULO F. LIMA/PARAUAPEBAS
LAUDO MEDICO: 9172/16
NOME: SYDIA SANTANA ROCHA DA SILVA
CONCESSAO: 11  DIAS
PERIODO: 05/01/16  A  15/01/16
MATRICULA: 57211032/1   CARGO: SERVENTE
LOT: EE SAO JOSE/OBIDOS
LAUDO MEDICO: 1995/2016
NOME: SONIA MARIA GOMES ROCHA
CONCESSAO: 15  DIAS
PERIODO: 08/01/16  A  22/01/16
MATRICULA: 228273/1   CARGO: ESCREV. DATIL.
LOT: EE FREI AMBROSIO/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 2007/16
NOME: SIMONNE PINHEIRO SIQUEIRA DINIZ
CONCESSAO: 30  DIAS
PERIODO: 18/01/16  A  16/02/16
MATRICULA: 5514355/2    CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: CENTRO EDUCACIONAL RONALDO MIRANDA/BELEM
LAUDO MEDICO: 176382A/1
NOME: SIANE PEREIRA NASCIMENTO
CONCESSAO: 15  DIAS
PERIODO: 28/12/15  A  11/01/16
MATRICULA: 57197620/2   CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: DIRETORIA DE ENSINO/BELEM
LAUDO MEDICO: 27933/2016
NOME: SHEILA DOS SANTOS DIAS
CONCESSAO: 16  DIAS
PERIODO: 14/01/16  A  29/01/16
MATRICULA: 5415071/4   CARGO: PROF.
LOT: EE GAL GURJAO/BELEM
LAUDO MEDICO: 176236A/1
NOME: SELMA SANTOS GURGEL
CONCESSAO: 41  DIAS
PERIODO: 04/12/15  A  13/01/16
MATRICULA: 57214750/2   CARGO: PROF.
LOT: EE IRMA THEODORA/MARABA
LAUDO MEDICO: 9180/16
NOME: SELMA FERREIRA DE CARVALHO
CONCESSAO: 30  DIAS
PERIODO: 11/01/16  A  09/02/16
MATRICULA: 5756227/1   CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE DOM PEDRO II/BELEM
LAUDO MEDICO: 176197A/1
NOME: SEBASTIAO PONTES DE FREITAS JUNIOR
CONCESSAO: 30  DIAS
PERIODO: 08/01/16  A  06/02/16
MATRICULA: 57215423/1   CARGO: SERVENTE
LOT: EE MARIA C. PAES/BREVES
LAUDO MEDICO: 176092A/1
NOME: SANTHIAGO PAIXAO FREITAS
CONCESSAO: 30  DIAS
PERIODO: 16/01/16  A  14/02/16
MATRICULA: 5898453/1   CARGO: PROF.
LOT: EE ANIZIO TEIXEIRA/MARABA
LAUDO MEDICO: 9203/16
NOME: SANDRA NOGUEIRA DE SOUSA
CONCESSAO: 30  DIAS
PERIODO: 04/01/16  A  02/02/16
MATRICULA: 57211299/1   CARGO: SERVENTE
LOT: EE  ALM. SOARES DUTRA/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 1998/16
NOME: RUTH LINE CAVALCANTE LEAL
CONCESSAO: 63  DIAS
PERIODO: 14/12/15  A  14/02/16
MATRICULA: 361437/1   CARGO: ESCREV. DATIL.
LOT: EE MARIETA EMMI/SANTA IZABEL

LAUDO MEDICO: 013/16
NOME: ROSANGELA MARIA NAHUM
CONCESSAO: 20  DIAS
PERIODO: 14/12/15  A  02/01/16
MATRICULA: 304034/1   CARGO: AG. ADM.
LOT: EE  MONSENHOR AZEVEDO/BELEM
LAUDO MEDICO: 176234A/1
NOME: ROSA MARIA SANTOS DE SIQUEIRA
CONCESSAO: 07  DIAS
PERIODO: 18/01/16  A  24/01/16
MATRICULA: 5300894/2   CARGO: PROF.
LOT: EE FELISBELO J. SUSSUARANA/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 2005/16

Protocolo 930135

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 913.136/2015-SIIG/SEDUC
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação - NLIC torna pública a adesão à Ata de Registro
de Preços Nº 020/2015-SEMEC, oriundo do Pregão Eletrônico
Nº 006/2015 da Secretaria Municipal de Educação - SEMEC,
referente ao processo nº 0154/2015, para aquisição de material
permanente (refrigerador), com a empresa CHAVES COMÉRCIO
E LICITAÇÕES - EIRELI - EPP. sob o CNPJ Nº 11.333.352/0001-
65, de acordo com as necessidades desta SEDUC/PA.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 16101.12 363.1349
PROJETO ATIVIDADE: 4969 PRODUTO: 2227
NATUREZA DE DESPESA: 3390.30
FONTE: 0102 - Estadual

Belém, 19 de fevereiro de 2016.
Ana Claudia Serruya Hage

Secretária de Estado de Educação
Protocolo 930084

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 913.136/2015-SIIG/SEDUC
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação - NLIC torna pública a adesão à Ata de Registro
de Preços Nº 71/2015-TJ/MA, oriundo do Pregão Eletrônico Nº
022/2015 do Tribunal de Justça do Estado do Maranhão - TJ/
MA, referente ao processo nº 8758/2015, para aquisição de
material permanente (freezer horizontal), com a empresa
CHAVES COMÉRCIO E LICITAÇÕES - EIRELI - EPP. sob o CNPJ
Nº 11.333.352/0001-65, de acordo com as necessidades desta
SEDUC/PA.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 16101.12 363.1349
PROJETO ATIVIDADE: 4969 PRODUTO: 2227
NATUREZA DE DESPESA: 3390.30
FONTE: 0102 - Estadual

Belém, 19 de fevereiro de 2016.
Ana Claudia Serruya Hage

Secretária de Estado de Educação
Protocolo 930087

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 964.008/2016-SIIG/SEDUC
Republicado por ter saído com incorreção no D.O.E nº 33.072 de
22 de fevereiro de 2016.
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação - NLIC torna pública a adesão à Ata de Registro
de Preços Nº                  004/2015-PMC, oriundo do Pregão
Eletrônico Nº 078/2014 da Prefeitura Municipal de Castanhal -
PMC/Secretaria Municipal de suprimentos e Licitação, referente
ao processo nº 2014/12/9683, para aquisição de gênero
alimentícios, com a empresa FIS COMERCIAL LTDA. sob o CNPJ
Nº 14.731.830/0001-01, de acordo com as necessidades desta
SEDUC/PA.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 16101.12 306.1416
PROJETO ATIVIDADE: 8477 PRODUTO: 2227
NATUREZA DE DESPESA: 3390.30
FONTE: 0106/0306 - Federal

Belém, 12 de fevereiro de 2016.
Ana Claudia Serruya Hage

Secretária de Estado de Educação
Protocolo 930088